
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 10 

Datum platnosti: 13. 11. 2023  

Datum účinnosti: 13. 11. 2023 

Číslo jednací: MMR-769952023-26 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

  Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

V roce 2023 došlo k revizi nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým 

se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 

s vnitřním trhem („nařízení GBER“). Revidované znění nařízení GBER vstoupilo v platnost dne 

1. 7. 2023 a použije se do 31. 12. 20261.  

V rámci revize nařízení GBER došlo ke změně v článku 9 Zveřejňování a informování, který 

stanovuje povinnost členského státu (poskytovatele podpory) zveřejňovat z důvodu 

transparentnosti státní podpory informace týkající se každého poskytnutí jednotlivé podpory, 

která přesahuje 100 000 EUR. Do doby vstupu v platnost revidovaného znění nařízení GBER 

byla tato hranice stanovena na 500 000 EUR, revizí nařízení GBER došlo tedy k jejímu 

snížení. Tato skutečnost má dopad do výzev a poskytnutí podpory projektům, které jsou 

z hlediska pravidel veřejné podpory financovány podle nařízení GBER. V případě IROP 2021-
2027 („IROP“) se jedná o výzvy ve specifických cílech 4.4, 5.1 a 6.1.  

Poskytovateli podpory vzniká v souvislosti s revizí nařízení GBER povinnost během 

šestiměsíčního adaptačního období, tj. do 31. 12. 2023, upravit podmínky stávajících režimů 

podpor tak, aby byly v souladu s aktuálním zněním nařízení GBER a byly řádně uplatňovány 

od 1. 1. 2024.  

 
1 Nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2023, o změně nařízení (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, a nařízení (EU) 
2022/2473, kterým se určité kategorie podpory pro podniky působící v oblasti produkce, zpracování a uvádění 
produktů rybolovu a akvakultury na trh prohlašují za slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzev ve specifických cílech 4.4, 5.1 a 6.1 obsahují 

v souvislosti s podmínkami veřejné podpory rovněž informaci o tzv. povinnosti 

transparentnosti, která znamená, že poskytovatel podpory musí zaznamenat do systému 

Evropské komise pro transparentnost (Transparency Award Module „TAM“) veškeré 

poskytnuté podpory přesahující hranici danou nařízením GBER.  

Protože výzvy IROP obsahují přesné uvedení hranice 500 000 EUR danou předchozím 

nařízením GBER, je potřeba tuto informaci uvést do souladu s aktuálně platným revidovaným 

zněním nařízení. Řídicí orgán IROP neshledal v této souvislosti za nutnou revizi již 

vyhlášených výzev. Změna relevantních výzev týkající se nové hranice 100 000 EUR pro 
povinný zápis poskytnuté podpory do TAM je řešena vydáním tohoto Závazného stanoviska.      

Část II. 
Závěrečná ustanovení 

Podle tohoto Závazného stanoviska budou od 1. 1. 2024 zapisovány do TAM všechny podpory 

nad 100 000 EUR poskytnuté ve všech již vyhlášených výzvách a výzvách nových podle 
nařízení GBER.  


		2023-11-13T08:23:55+0000
	Not specified




